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§ 15   

Uppföljning av nationaldagsfirandet 2017 

Beslut 
Att stadsdelsnämnden beslutar att lägga rapporten om 

nationaldagsfirandet 2017 till handlingarna. 

Att stadsdelsnämnden avslår förslaget om att utse styrgrupp för 

nationaldagsfirandet 2018.  

Ärendet 
År 2016 arrangerade förvaltningen för första gången 

nationaldagsfirande i Spånga-Tensta stadsdelsområde. Arrangemanget 

genomfördes i samarbete med Glad stad. Uppskattningsvis deltog 700 

personer i firandet som genomfördes på Eggeby gård. 

 

Glad stad fick även i år uppdraget att genomföra nationaldagsfirandet. 

Arrangemanget genomfördes av Switcha Scenen, ett 

utbildningsprojekt som drivs av Glad stad. Deras målsättning var att 

arrangemanget skulle utgå från det lokala engagemanget och därför 

var fokus på barn, ungdomar och familjer som lever och verkar i 

närområdet. 

 

Glad stad uppskattar att deltagarantalet var drygt 2000 personer. 

 

Förvaltningen har fått i uppdrag av nämnden att återrapportera 

genomförandet av nationaldagsfirandet. I rapporten beskrivs bland 

annat vilka som genomförde arrangemanget, antal besökare och 

genomförda aktiviteter. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 9 augusti 2017. 

Dnr 1.2.5-575/2017   

 

Förslag till beslut 
Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S) och Rashid 

Mohammed (V) föreslår dels att nämnden avslår förvaltningens förslag 

om att utse styrgrupp för nationaldagsfirande, och dels att 

stadsdelsnämnden beslutar att lägga rapporten till handlingarna.  

 

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) föreslår att 

stadsdelsnämnden avslår förvaltningens förslag till beslut avseende 

punkt ett, och dels att stadsdelsnämnden lägger rapporten till 

handlingarna.  
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Beslutsgång 
Ordföranden Sus Andersson (MP) ställde proposition på  förslaget att 

avslå förvaltningens förslag om att utse styrgrupp för 

nationaldagsfirande varvid hon finner att nämnden beslutar att avslå 

förvaltningens förslag.  

 

Därefter ställde ordföranden Sus Andersson (MP) proposition på 

förslaget att lägga rapporten till handlingarna varvid hon finner att 

nämnden beslutat i enlighet med förslaget. 

 

Särskilt uttalande 
Sus Andersson m.fl. (MP) Anna Jonazon m.fl. (S) och Rashid 

Mohammed (V) lade fram ett särskilt uttalande: 

 

Vi vill att det lokala nationaldagsfirandet i Spånga-Tensta ska vara en 

folkfest för alla invånare i stadsdelen, oavsett ålder och bakgrund, där 

vi tillsammans kan fira det gemensamma land vi bor i och det 

demokratiska system som är nationaldagens förtecken.  

Vi ser positivt på att firandet vuxit under de två år vi nu haft det, och 

hoppas att det inför nästa år ska locka ännu fler besökare från hela 

stadsdelsområdet.  Nationaldagen ska dock inte vara ett politiskt 

evenemang. Vi anser därför inte att det behövs någon politisk 

styrgrupp för detta arrangemang. 

Särskilt uttalande 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) lade fram ett 

särskilt uttalande: 

 

Politiska styrgrupper kan inte vara svaret på problem som kan uppstå 

då stadsdelen på nämndens uppdrag deltar i eller arrangerar olika 

former av arrangemang. Stadsdelsnämnden fattar beslut om vilka 

arrangemang som stadsdelen ska delta i eller arrangera (med eller utan 

extern hjälp eller entreprenörer) och ska i sina beslut vara tydliga med 

vad man vill uppnå, vilken inriktning man vill ha och hur uppdraget 

ska lösas.  

 

Därefter är det förvaltningens uppgift att formulera nämndens beslut 

till den entreprenör eller tjänsteman som har ansvaret för 

genomförandet av arrangemanget på ett sådant sätt att verksamheten 

utförs i enlighet med nämndens intentioner och vilja.  

En politisk styrgrupp blir ineffektiv, dyr och tidskrävande för alla 

parter och bör därför inte tillsättas.  

 


